
Comune di Cinisello Balsamo 
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 12/02/2018 GC N. 39 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: 4 MARZO 2018. ELEZIONI REGIONALI. RIPARTO ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI DI CUI AL 1° COMMA DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 4 APRILE 1956 
N. 212.

L’anno duemiladiciotto addì dodici del mese di Febbraio alle ore 15:00, si è riunita la Giunta

Comunale presieduta da: Siria Trezzi .

Presenti gli Assessori Comunali:

P A

1 TREZZI SIRIA Sindaco x

2 GHEZZI LUCA Vice Sindaco x

3 BARTOLOMEO PATRIZIA Assessore x

4 CABRAS MAURIZIO Assessore x

5 CATANIA ANDREA Assessore x

6 DUCA GIANFRANCA Assessore x

7 RUFFA IVANO Assessore x

8 VILLA LETIZIA Assessore x

Assiste alla seduta il Segretario Generale Antonio D'Arrigo.

Componenti presenti n. 5.

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare sull'argomento in 

oggetto.



OGGETTO: 4 MARZO 2018. ELEZIONI REGIONALI. RIPARTO ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI
CUI AL 1° COMMA DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 4 APRILE 1956 N. 212.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge 4 aprile1956 n. 212, modificata dalla legge 24 aprile1975 n. 130 e la circolare
ministeriale n. 1943/V del 8 aprile 1980;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n   17   del  1  febbraio  2018  con  la  quale  sono  stati
determinati gli spazi per la propaganda elettorale; 

Vista la comunicazione della Prefettura, dalla quale risulta che per le elezioni Regionali sono state
ammesse n. 19 liste; 

Ritenuta la necessità di provvedere alla ripartizione in tante sezioni distinte quante sono le liste
ammesse e ciò  in  ottemperanza a quanto prescrive l'art.  3 della predetta legge e successive
modificazioni; 

Dato atto che ad ogni lista spetta una superficie negli spazi anzidetti, di mt. 2 di altezza per mt.
1 di base, da assegnarsi seguendo l'ordine di ammissione, su di  una sola linea orizzontale a
partire dal lato sinistro proseguendo verso destra; 

Visti i pareridi cui all'art. 49, 1° comma del D. Lgs, n. 267/00 allegati al presente atto; 

DELIBERA 

1) Che  gli  spazi  elettorali  previsti  dal  1°  comma  art.  1  della  legge  4.4.1956  n.212,
determinati con deliberazione n 17 del 1 febbraio 2018 e indicati come segue, avranno le
seguenti dimensioni:
• mt. 2 di altezza per mt 1 di base (mt. 1 di base per liste ammesse) 

ELEZIONI REGIONALI

Numero
ordine

della Lista

Contassegno Sezione 
assegnata

1 MOVIMENTO CINQUE STELLE IL BLOGDELLESTELLE.IT 1

2 LIBERI E UGUALI IN LOMBARDIA 2

3 ITALIA EUROPA PER GORI INSIEME 3

4 GORI PRESIDENTE 4

5 LOMBARDIA PROGRESSISTA SINISTRA PER GORI 5

6 + EUROPA CON EMMA BONINO 6

7 OBIETTIVO LOMBARDIA PER LE AUTONOMIE CON GORI 7

8 CIVICA POPOLARE PER GORI 8



9 PD PARTITO DEMOCRATICO GORI PRESIDENTE 9

10 CASAPOUND ITALIA 10

11 CONFEDERAZIONE GRANDE NORD 11

12 SINISTRA PER LA LOMBARDIA 12

13 FORZA ITALIA BERLUSCONI PER FONTANA 13

14 PENSIONATI 14

15 GIORGIA MELONI FRATELLI D'ITALIA 15

16 NOI CON L'ITALIA LIBERTAS 16

17 PARISI CON FONTANA ENERGIE PER LA LOMBARDIA 17

18 LEGA – LEGA LOMBARDA SALVINI LOMBARDIA 18

19 FONTANA PRESIDENTE 19

2)  Gli scambi e cessioni delle superfici assegnate tra le varie liste sono vietati; 

3)  Il  comune provvederà a delimitare in  modo ben visibile,  nei  singoli  spazi,  le  sezioni
definitivamente designate e a numerarle secondo l'ordine del prospetto sopra riportato;

successivamente, con separata ed unanime votazione,

DELIBERA

di  dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000;  



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Sindaco  Il Segretario Generale
   Siria Trezzi     Antonio D'Arrigo

   

         

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

